D d d d 2 tur.

1562. tur. Et quoniam de Seripando tamquam certum serebatur à multis, id quod à quopiam ceu possibile putabatur; hoc est, cùm ipse Concilio interfuit ætate Pauli III. summus Eremitarum Moderator, promotam ab eo fuisse omni conatu definitionem huiuscmodi; cui tunc reiectæ, nunc eumdem, auctâ sibi potestate perperam vsum, studuisse per immoderatam animi affectionem fauere: ipse dedit operam, vt eius collegæ in ea Pauli III. Synodo, iureuando testarentur, ex ore Seripandi ne nomen quidem huius questionis tunc auditum fuisse. E conuerso insimulatus est Simonetta, quod ob omnium oculos Pontificis gratiâ & vtilitate proposita, impetratisque litteris idem sonantibus a Borromæo ad aliquot Praefules, conatus fuisset per hos nexus libertatem linguarum illis obstringere. Sed, quemadmodum verum fuit, illum acriter repugnasse declarationi propositæ, & cùm esset apertissimo ingenio, nullies deprompsisse quid ipse sentiret, & quibus niteretur fundamentis; ita tam ille fuit alienus à munienda sententia sua alio præter rationem præsidio, quam clarè id patefacit narrata sententiarum discordia inter ipsum ac fratrem, intactâ tamen animorum coniunctione. Id ipsum proportione obseruatum est in aliis Praefulibus, qui singulari benevolentia Gonzagam & Seripandum prosequabantur.

Legati cùm intelligerent, nihil in ea re statui posse, non accepto prius responso Pontificis, ex conuentus voluntate designarunt in codem cœtu Patres aliquot ex singulis nationibus, qui Decreta concinnarent de reliquis tribus capitibus iam expensis, sicuti dictum est; simulque denuntiarunt, vt ad sex proximè apposita perpendenda procederetur: duo siquidem postrema<sup>e</sup>, de matrimonio clandestino, in id temporis reiecta sunt, quo de Sacramento Matrimonij agendum esset, eorum interim examine ac disputatione minoribus Theologis relictæ; hoc enim nomine appellabantur ij Theologi, quibus ius suffragij non inerat in generalibus cœtibus, quemadmodum in antealias conuocationibus notauiimus.

<sup>e</sup>Litteræ Legatorum ad Borromæum,  
20. Aprilis  
1562.

<sup>f</sup>Hic Orator fuerat apud Iulium III.  
ac deinde Dux Senatus,  
vt piæserunt Gratianus  
narrat in Vi-  
ta Commen-  
doni.  
<sup>g</sup>Litteræ Legatorum ad Borromæum,  
20. Aprilis  
1562. & A-  
cta Paleottii.

Die qui memorabilem illum conflictum antecessit, Tridentum<sup>7</sup> peruererant Oratores Veneti Nicolaus de Ponte<sup>f</sup> & Matthæus Dandolus, ambo spectatissimi Senatores. Obuiam in ingressu habuere nonaginta quatuor Patres. Prior incessit in equo, medius inter Hierosolymitanum Patriarcham, & Salmanticensem Episcopum, alter inter duos Patriarchas, Aquileiensem & Venetum. Sed excepti non sunt in generali conselio ante diem vigesimum quintum, Patrono illius Reipublicæ sacrum. Cunctationis causa<sup>g</sup> non fuit, sicuti visum est Suaui, quod solemnior actio redderetur, efe-